
 

COMUNE DI SAN FERDINANDO 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

Comune di San Ferdinando - Città Metropolitana di Reggio Calabria 
 Piazza Generale Nunziante, 1 – 89026 San Ferdinando Tel.0966 7614111 -  P. IVA 00746140805 - C.F. 82002040804 

protocollo.sanferdinando@asmpec.it 

 

 
ORDINANZA DEL SINDACO NR. 12-2025 DEL 31.10.2025 

 

 

CHIUSURA TEMPORANEA DEL PLESSO SCOLASTICO “G. CARRETTA” IL GIORNO 3 NOVEMBRE 

2025 PER MOTIVI IGIENICO-SANITARI 

 

IL SINDACO 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere di adottare 
provvedimenti contingibili e urgenti in materia di igiene e sanità pubblica; 

Considerato che a seguito di un guasto agli impianti fognari dell’edificio scolastico “G. Carretta” si 
sono verificati disagi che compromettono le condizioni igienico-sanitarie della scuola; 

Ritenuto necessario procedere alla chiusura temporanea dell’edificio per consentire gli interventi 
di riparazione e ripristino delle condizioni di sicurezza e salubrità; 

Dato atto che i predetti interventi saranno eseguiti nella giornta di lunedì 3 novembre; 

ORDINA 

1. La chiusura del Plesso Scolastico  “G. Carretta” per l’intera giornata del 3 novembre 2025, 
per consentire gli interventi di manutenzione straordinaria agli impianti fognari. 

2. La sospensione delle attività didattiche e amministrative all’interno dell’edificio per la 
giornata indicata. 

3. L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di adottare le misure necessarie per il ripristino 
delle condizioni di sicurezza e igiene. 

DISPONE 

 La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale. 
 La trasmissione alla Dirigenza scolastica, ai Carabinieri, alla Polizia Municipale e all’Ufficio 

Tecnico comunale per quanto di competenza. 

San Ferdinando, 31 ottobre 2025 

                                                                                              Gianluca GAETANO 

   Sindaco 

       firmato digitalmente 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
S
a
n

 F
e
rd

in
a
n

d
o

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
1
2
7
6
7
/2

0
2
5
 d

e
l 
3
1
-1

0
-2

0
2
5


		2025-10-31T13:53:51+0100
	Gianluca Gaetano




